
Unione Europea

FOflDI
JTRUTTURRLI

EUROPEI 20U-2O2O MIUR

Ministero dell'Istruzione, tìell Università e della Ricerca
Dipartimento per la programmazkme e la Gestione defle
Risorse Umane, Ftnanziarìe e Strumentati
Direnone Generate per interventi In materiadiEdilzia
Scolastica pai la gestione dei Fondi Stiuttuiali per
l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale
Ufficio IV

Istituto Comprensivo "C. D. Via Dieta - S. M. So/o"
Via Dieta, 2 - telefono e fax 080742610 - 080747072

Codice meccanografico BAIC875005 - Codice fiscale 93423420723
Codice Univoco Ufficio UFZFDS

e-mail: baic875005@istruzione.it - baic875Q05@pec.istruzione.it
http://www.primoicmonopoli.gov.it

70043 MONOPOLI (Bari)

Scuola Infanzia "Mons. C. Ferrari"
Viale A. Moro - 0809301634

Scuola Primaria
Via Dieta - 080747072

Scuola Secondaria "V. Sofo"
Via Sant'Anna - 080802303

Prot. n°2496/ A22-c Monopoli, 08/04/2019

All'ALBO dell'Istituto
Al SITO WEB della Scuola

Agli Atti

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I- Istruzione-FSE-
Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -Azione 10.2.5.
Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4427 del 02 maggio 2017 - Potenziamento
dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico".
PROGETTO: «Valorizziamo..." - Codice: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-266.
CUP: I67I17001000007

DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTI INTERNI

VISTO l'Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017, rivolto alle Istituzioni scolastiche per la
realizzazione di Progetti volti al "Potenziamento dell'educazione al patrimonio
culturale, artistico, paesaggistico". Obiettivo specifico 10.2. - Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi Azione 10.2,5.

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto Comprensivo, con prot. n. 1004295
del 19/07/2017;

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 9297 del 10/04/2018 di formale autorizzazione
del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica ;

VISTA la nota MIUR AOODGEFID Prot. 31732 del 25/07/2017, recante Aggiornamento
delle Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, pubblicate con
nota MIUR prot. n, AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;

VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014-2020", prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018;

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui è stato
approvato il Piano Integrato PON 2014/2020;



VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente il "Regolamento recante le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'arti, comma 143, della Legge 13/07/2015 n. 107";

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;

VISTA la delibera con cui, in data 8 febbraio 2018, il Consiglio di Istituto, accogliendo la
proposta formulata dal Collegio dei Docenti in data 29 gennaio 2018, ha deliberato
l'adozione di un nuovo Regolamento per la stipula di contratti di prestazione
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti e per l'affidamento dì
incarichi particolari al personale interno, inclusi quelli relativi ai progetti deliberati
nell'ambito del PON, a modifica di quello precedentemente in vigore, regolarmente
affisso all'Albo di Istituto e richiamato negli Avvisi emanati;

VISTO T Avviso per il reclutamento di Esperti interni, prot. n. 1539/A22-C del
01/03/2019, per i moduli del progetto PON: "Valorizziamo.,.";

VISTO il decreto prot. n. 1847 A22-c del 13/03/2019, con il quale è stata nominata
la Commissione di valutazione delle candidature presentate;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle domande di esperti interni, prot.
1873 del 14/03/2019;

CONSIDERATO che i moduli del Progetto sono due e che è stata presentata una sola
candidatura da parte di personale interno per un modulo;

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa;

DECRETA

di affidare direttamente, per le ragioni di cui in premessa, l'incarico al candidato interno
che ha presentato istanza, per il solo modulo relativo, come di seguito specificato:

1

2

Titolo Modulo

...le edicole votive

...la Chiesa di San Leonardo

Candidato

Nessun candidato

CALEFATI ANGELA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Liliana Camardaì


